2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2018 										        № 115-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 11.05.2017 № 86-нп «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных казённых учреждений города Нефтеюганска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях упорядочения оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений администрация города Нефтеюганска постановляет:
	1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 11.05.2017 № 86-нп «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных казённых учреждений города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города Нефтеюганска от 21.02.2018 № 29-нп) следующие изменения: в приложение к постановлению:
1.1.Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8.Мнения выборного органа первичной профсоюзной организации либо мнения представителя трудового коллектива.».
1.2.Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и иные выплаты устанавливаются в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложности и объема выполняемой работы.».
1.3.Абзац первый пункта 1.2 приложения 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений города Нефтеюганска изложить в следующей редакции:
«1.2.Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время или при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации:».
1.4.Пункт 1 приложения 2 к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений города Нефтеюганска изложить в следующей редакции:
«1.К видам выплат стимулирующего характера относятся:
-выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
-выплаты за качество выполняемых работ;
-выплаты за стаж работы, выслугу лет;
-иные выплаты.».
1.5.Подпункт 1.1 приложения 2 к Положению о размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений города Нефтеюганска изложить в следующей редакции:
«1.1.К выплатам за интенсивность и высокие результаты работы относятся:
-выплаты за выполнение особо важных и срочных работ;
-выплаты за перевыполнение отраслевых норм нагрузки;
-выплаты за участие в федеральных и отраслевых программах;
-выплаты за классность водителям автомобилей.».
	2.Опубликовать (обнародовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg